Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 220 Jueves, 22 de septiembre de 2022 Pagina 27982

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Economia, Hacienda y Administracion Digital

4734 Orden de 11 de septiembre de 2022 de la Consejeria de
Economia, Hacienda y Administracion Digital, complementaria
de la Orden de 19 de febrero de 2021 de la Consejeria de
Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas
miembros del tribunal y se aprueba la relacién de personas
aspirantes admitidas y excluidas de las pruebas selectivas para
cubrir 1 plaza del Cuerpo Técnico, escala de Arquitectos Técnicos
e Ingenieros Técnicos, opciéon Ingenieria Técnica de Obras
Publicas de la Administracion Publica Regional, por el sistema de
acceso libre, convocadas por Orden de 3 de marzo de 2020, de la
Consejeria de Presidencia y Hacienda. (Cédigo BFT04L19-6).

De conformidad con lo establecido en la base general cuarta y quinta de
la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda, por la que se
aprueban las bases generales que han de regir las convocatorias de pruebas
selectivas para acceso a los distintos Cuerpos de la Administracion Publica de
la Region de Murcia (BORM n.° 146, de 26 de junio de 2004) y en la Orden
de 19 de febrero de 2021 de la Consejeria de Presidencia y Hacienda, por la
que se aprueba la relacion de personas aspirantes admitidas y excluidas y se
indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas
selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo Técnico, Escala de Arquitectos Técnicos
e Ingenieros Técnicos, opcidén Ingenieria Técnica de Obras Publicas de la
Administracion Pablica Regional, y transcurrido el plazo previsto para subsanar
los defectos que motivaron la exclusién u omisién de dicha relacién

Dispongo:

Primero.- Nombrar a las personas miembros del Tribunal encargado de la
seleccion en las presentes pruebas selectivas:

Presidencia:
Titular: D. Sergio Orellana Gallego

Suplente: D. Mariano Sanchez Sanchez

Secretaria:
Titular: D.@ M.a Isabel Rodriguez Medina

Suplente: D. Angel Garcia Lopez
Vocalia primera:
Titular: D. Manuel Camacho Pifera

Suplente: D. JesUs Pedro Chazarra Zapata

NPE: A-220922-4734



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 220 Jueves, 22 de septiembre de 2022 Pagina 27983

Vocalia segunda:
Titular: D. Luis Garcia Gonzalez

Suplente: D. Isaias Garcia Salcedo

Vocalia tercera:
Titular: D. Moisés Lazaro Blazquez

Suplente: D. Francisco Lucas Martinez

La constitucién del Tribunal tendra lugar dentro de los quince dias habiles
siguientes desde la publicacion de la presente Orden. A partir de la constitucion de
dicho Tribunal y como maximo dentro del plazo anteriormente establecido, debera
fijar el lugar, fecha y hora de celebracion del primer ejercicio, comunicéandolo a
la Direccion General de Funcidn Publica para que proceda a dictar la Orden que
indique dichas circunstancias.

El Tribunal se regira por lo previsto en el Decreto 6/2006, de 10 de febrero,
por el que se regula la composicién, designacién y funcionamiento de los
tribunales calificadores de las pruebas selectivas para el acceso a la Funcidn
Publica Regional (BORM n.© 35, de 11 de febrero de 2006) y en la base general
quinta de la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda.

Respecto a las indemnizaciones a percibir por las personas miembros
del Tribunal de Seleccion, se estara a lo dispuesto en la Ley de Presupuestos
Generales de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia para el ejercicio
en vigor.

La categoria correspondiente al Tribunal de las presentes pruebas selectivas
es la segunda.

Segundo.- Aprobar definitivamente la lista de las personas aspirantes
admitidas y excluidas, Anexos I y II de la presente Orden, con indicacion de las
personas aspirantes que han solicitado formar parte de la Lista de Espera y con
expresion de las causas de exclusion de las personas aspirantes afectadas.

Aquellos aspirantes que no subsanaron en el plazo establecido para ello
(apartado Segundo de la Orden de 19 de febrero de 2021, de la Consejeria de
Presidencia y Hacienda), se consideraran excluidos del proceso selectivo.

Los Anexos I y II, que no son objeto de publicacién en el Boletin Oficial de la
Region de Murcia, serdn expuestos en el Tablon de Anuncios del Registro General
de la CARM, situado en la Oficina de Asistencia en Materia de Registros Infante,
(Avda. Infante D. Juan Manuel, n.° 14, 30011 de Murcia), asi como esta Orden.

Con objeto de facilitar la informacion, la presente Orden y sus Anexos se
encuentran a disposicion de la ciudadania en la pagina web con la siguiente
direccion: http://empleopublico.carm.es

Tercero.- Sin perjuicio de la admisidén de las personas aspirantes incluidos
en el Anexo I de la presente Orden, si en cualquier momento del proceso selectivo
se tuviere conocimiento de que alguna de ellas no cumple uno o varios de los
requisitos exigidos por la convocatoria, previa audiencia de la persona interesada,
se le excluira del proceso selectivo.

NPE: A-220922-4734


http://empleopublico.carm.es

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 220 Jueves, 22 de septiembre de 2022 Pagina 27984

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentacion
necesaria para tener derecho a la exencion o reduccion de la tasa, las personas
aspirantes seran excluidas.

Cuarto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa, cabe
interponer, con caracter potestativo, recurso de reposicién ante el Consejero de
Economia, Hacienda y Administracion Digital en el plazo de un mes a contar desde
el dia siguiente a su publicacién en el “Boletin Oficial de la Regién de Murcia”
o bien recurso contencioso-administrativo, ante la Jurisdiccion Contencioso-
administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del dia siguiente a su
publicacién en el “Boletin Oficial de la Regidon de Murcia”.

Murcia, 11 de septiembre de 2022.—El Consejero de Economia, Hacienda y
Administracién Digital, Luis Alberto Marin Gonzalez.

NPE: A-220922-4734 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	7440/2022	Orden de 11 de septiembre de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 19 de febrero de 2021 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del t
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	7442/2022	Resolución de 9 de septiembre de 2022, de la Secretaria General de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se publica el contrato programa para el ejercicio 2022, suscrito entre la Consejería de Economía, Haciend
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	7549/2022	Extracto de la Resolución de 16 de septiembre de 2022, de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se establece el plazo de inicio de ejecución de las acciones formativas vinculadas al Catálogo Nacional de Cua
	Consejería de Educación
	7552/2022	Extracto de la Orden de 16 de septiembre de 2022 de la Consejería de Educación, por la que se convocan los Premios Extraordinarios de Educación Secundaria Obligatoria en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, correspondientes al curso 202
	7561/2022	Extracto de la Orden de 16 de septiembre de 2022, de la Consejería de Educación, por la que se convocan los Premios Extraordinarios de Enseñanzas Artísticas Profesionales de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia correspondientes al curso 
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	4437/2022	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa y aprobación de proyecto de instalación eléctrica de generación solar fotovoltaica denominada “FV PYD” de 1.600 KWn, en el término municipal de Lorca a instanc
	IV. Administración Local
	Blanca
	7451/2022	Aprobación del padrón de la tasa por suministro de agua, cuota conservación acometidas, cuota servicio agua, cuota conservación contadores, alcantarillado, basura, depuración, canon de saneamiento e IVA, correspondiente al cuarto bimestre de 202
	Caravaca de la Cruz
	7427/2022	Delegación de atribuciones para celebración de matrimonio civil.
	Cartagena
	7327/2022	Edicto de aprobación definitiva del Proyecto de reparcelación del Polígono I del Plan Parcial Sector Rambla.
	Cieza
	7453/2022	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza municipal de limpieza viaria y gestión de los residuos domésticos del Ayuntamiento de Cieza.
	Fortuna
	7563/2022	Nombramiento de funcionaria de carrera. Expte. n.º 3217/2021.
	Las Torres de Cotillas
	6967/2022	Aprobación de la relación inicial de bienes a expropiar para ensanchamiento de vial en Avenida de Los Pulpites, en cumplimiento de las alineaciones establecidas en el Plan General Municipal de Ordenación (PGMO).
	Murcia
	7523/2022	Aprobación inicial del cambio de sistema de actuación de concertación directa a compensación y aprobación inicial del Programa de Actuación y Estatutos de la Junta de Compensación a constituir para la gestión de la U.A. II del P.P. modificado ZG
	Ulea
	7449/2022	Aprobación del padrón de las tasas municipales de servicios de suministro de agua potable, alcantarillado, recogida de residuos sólidos urbanos, saneamiento y canon contador del cuarto bimestre de 2022.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-09-21T13:45:21+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



